
УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
17 сесія 7 скликання 

УКРАИНА 
ХАРЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ХАРЬКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
17 сессия 7 созыва 

 
 

РІШЕННЯ 
 
 

Від 20.12.2017 № 905/17 
м. Харків 

Про внесення змін до Комплексної програми 
розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки 

На виконання законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 

позашкільну освіту», на підставі ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Харківська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 роки, 
затвердженої рішенням 16 сесії Харківської міської ради 7 скликання від 08.11.2017 № 

826/17 «Про затвердження Комплексної програми розвитку освіти м. Харкова на 2018-2022 
роки», такі зміни: 

1.1. Викласти пункти 1, 2 напряму 1 «Забезпечення функціонування навчальних 
закладів та установ освіти міста Харкова» у новій редакції: 

«1. Забезпечення функціонування дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних, 
професійно-технічних навчальних закладів та установ освіти міста Харкова. 

2018-2022 роки. Департамент освіти Харківської міської ради, Департамент 
культури Харківської міської ради, управління освіти адміністрацій районів Харківської 
міської ради, відділи культури по районах м.Харкова Департаменту культури Харківської 
міської ради, навчальні заклади. 

2. Забезпечення погашення кредиторської заборгованості у разі її виникнення за 
попередні роки. 

2018-2022 роки. Департамент освіти Харківської міської ради, Департамент 
культури Харківської міської ради, управління освіти адміністрацій районів Харківської 
міської ради, відділи культури по районах м.Харкова Департаменту культури Харківської 
міської ради, навчальні заклади». 

1.2. Доповнити підрозділ 2.2.4 «Охорона життя і здоров'я дітей» розділу 2.2 
«Загальна середня та позашкільна освіта» напряму 2 «Удосконалення змісту і технологій 
освіти» пунктом такого змісту: 

«43. Забезпечення охорони загальноосвітніх навчальних закладів. 

2018-2022 роки. Управління освіти адміністрацій районів Харківської міської ради, 
навчальні заклади». 

У зв'язку з цим пункти 43-94 розділу 2. «Удосконалення змісту і технологій освіти» 
вважати відповідно пунктами 44-95. 

1.3. Викласти пункт 69 підрозділу 2.2.7 «Розвиток системи позашкільної освіти» 
розділу 2.2 «Загальна середня та позашкільна освіта» напряму 2 «Удосконалення змісту і 
технологій освіти» у новій редакції: 

«69. Надання спеціальної освіти школами естетичного виховання (музичними, 
художніми, хореографічними, театральними, хоровими, мистецькими). 

http://kharkiv.rocks/reestr/369002
http://kharkiv.rocks/reestr/369002
http://kharkiv.rocks/reestr/368822
http://kharkiv.rocks/reestr/368822
http://kharkiv.rocks/reestr/368822
http://kharkiv.rocks/reestr/663865
http://kharkiv.rocks/reestr/663865


2018-2022 роки. Департамент культури Харківської міської ради, відділи культури по 
районах м. Харкова Департаменту культури Харківської міської ради, навчальні заклади». 

1.4. Доповнити розділ 3.3 «Розвиток матеріально-технічної бази системи освіти» 
напряму 3 «Створення умов для розвитку системи освіти» пунктами такого змісту: 

«16. Здійснення першочергових капітальних та поточних ремонтів будівель, споруд 
та інженерних мереж, реконструкції, виконання ремонтно-реставраційних робіт, 
благоустрій територій у школах естетичного виховання (музичних, художніх, 
хореографічних, театральних, хорових, мистецьких). 

2018-2022 роки. Департамент культури Харківської міської ради, відділи культури по 
районах м. Харкова Департаменту культури Харківської міської ради, навчальні заклади. 

17. Придбання меблів, м'якого інвентарю, реквізиту, костюмів, музичних 
інструментів, комп'ютерної, аудіо-, відеотехніки та іншого обладнання для шкіл 
естетичного виховання (музичних, художніх, хореографічних, театральних, хорових, 
мистецьких). 

2018-2022 роки. Департамент культури Харківської міської ради, відділи культури по 
районах м. Харкова Департаменту культури Харківської міської ради, навчальні заклади». 

1.5. Вилучити з пунктів 16, 17 підрозділу 2.2.2 «Організація харчування учнів і 
вихованців» розділу 2.2 «Загальна середня та позашкільна освіта» напряму 2 
«Удосконалення змісту і технологій освіти» слово «загиблих». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Харківської міської 
ради з гуманітарних питань (освіта, культура, духовність, молодіжна політика та спорт) і 
секретаря Харківської міської ради. 

 
 

Міський голова Г.А. Кернес 

 


